
PETROSERVICIOS YUCATÁN SA DE CV
159.75 kW 30 de Julio de 2025

GDMTO 775151000756

18,293 kWh $ 64,877

225 20,075 kWh $1,304

97.99 % MES $ 63,573

$778,521.00 MXN $15,645.00 MXN $762,876.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 710 W 225 630 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.9 %



PANEL DE 710W 30 de Julio de 2025 14 de Agosto de 2025

20250001002

PETROSERVICIOS YUCATÁN SA DE CV  

225 ESTRUCTURA

225 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

225 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Solis  Inverter 60 kW

1 Solis  Inverter 20 kW

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

225 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 710W

101 BASES DE CONCRETO PARA PANEL SOLAR

Subtotal $ 2,536,096.38

Descuento $ 405,775.42

IVA $ 340,851.35

TOTAL (MXN) $ 2,471,172.31

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 778,521.00 $ 15,645.00 $ 0.00 $ 762,876.00 $ 762,876.00 $ -1,708,296.31

2 $ 801,876.63 $ 16,114.35 $ 0.00 $ 785,762.28 $ 785,762.28 $ -922,534.03

3 $ 825,932.93 $ 16,597.78 $ 0.00 $ 809,335.15 $ 809,335.15 $ -113,198.88

4 $ 850,710.92 $ 17,095.71 $ 0.00 $ 833,615.20 $ 833,615.20 $ 720,416.32

5 $ 876,232.24 $ 17,608.59 $ 0.00 $ 858,623.66 $ 858,623.66 $ 1,579,039.98

6 $ 902,519.21 $ 18,136.84 $ 0.00 $ 884,382.37 $ 884,382.37 $ 2,463,422.35

7 $ 929,594.79 $ 18,680.95 $ 0.00 $ 910,913.84 $ 910,913.84 $ 3,374,336.19

8 $ 957,482.63 $ 19,241.38 $ 0.00 $ 938,241.25 $ 938,241.25 $ 4,312,577.44

9 $ 986,207.11 $ 19,818.62 $ 0.00 $ 966,388.49 $ 966,388.49 $ 5,278,965.93

10 $ 1,015,793.32 $ 20,413.18 $ 0.00 $ 995,380.15 $ 995,380.15 $ 6,274,346.08

11 $ 1,046,267.12 $ 21,025.57 $ 0.00 $ 1,025,241.55 $ 1,025,241.55 $ 7,299,587.63

12 $ 1,077,655.14 $ 21,656.34 $ 0.00 $ 1,055,998.80 $ 1,055,998.80 $ 8,355,586.43

13 $ 1,109,984.79 $ 22,306.03 $ 0.00 $ 1,087,678.76 $ 1,087,678.76 $ 9,443,265.19

14 $ 1,143,284.34 $ 22,975.21 $ 0.00 $ 1,120,309.13 $ 1,120,309.13 $ 10,563,574.32

15 $ 1,177,582.87 $ 23,664.47 $ 0.00 $ 1,153,918.40 $ 1,153,918.40 $ 11,717,492.72

16 $ 1,212,910.35 $ 24,374.40 $ 0.00 $ 1,188,535.95 $ 1,188,535.95 $ 12,906,028.67

17 $ 1,249,297.66 $ 25,105.63 $ 0.00 $ 1,224,192.03 $ 1,224,192.03 $ 14,130,220.70

18 $ 1,286,776.59 $ 25,858.80 $ 0.00 $ 1,260,917.79 $ 1,260,917.79 $ 15,391,138.49

19 $ 1,325,379.89 $ 26,634.57 $ 0.00 $ 1,298,745.32 $ 1,298,745.32 $ 16,689,883.81

20 $ 1,365,141.29 $ 27,433.60 $ 0.00 $ 1,337,707.68 $ 1,337,707.68 $ 18,027,591.50

21 $ 1,406,095.52 $ 28,256.61 $ 0.00 $ 1,377,838.91 $ 1,377,838.91 $ 19,405,430.41

22 $ 1,448,278.39 $ 29,104.31 $ 0.00 $ 1,419,174.08 $ 1,419,174.08 $ 20,824,604.49

23 $ 1,491,726.74 $ 29,977.44 $ 0.00 $ 1,461,749.30 $ 1,461,749.30 $ 22,286,353.80

24 $ 1,536,478.54 $ 30,876.76 $ 0.00 $ 1,505,601.78 $ 1,505,601.78 $ 23,791,955.58

25 $ 1,582,572.90 $ 31,803.06 $ 0.00 $ 1,550,769.84 $ 1,550,769.84 $ 25,342,725.42

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo

Generación de energía 19,295.0 19,459.8 23,680.2 23,765.0 25,243.6 23,949.6 26,273.2 25,624.9 22,067.5 21,888.0 20,074.8 19,638.1

Consumo actual 17,600.0 23,680.0 17,600.0 20,160.0 18,480.0 19,840.0 16,640.0 17,600.0 14,400.0 16,240.0 16,560.0 20,720.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


